376,734,051.90 100,340,605.09 45.78% 26.24% -1.87% 减少6.79个百分点

改性高分子材料 4,600,997,955.39 258,118,664.93 15.65% 18.80% -0.23% 减少0.83个百分点

进出口贸易 396,460,399.18 -24,586,274.27 9.47% -45.03% -3405.14% 减少1.52个百分点

其他 1,409,893,339.27 8,552,300.05 22.97% -4.54% -83.37% 增加1.84个百分点

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明

□ 适用 √ 不适用

6、面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

根据财政部《关于修订印发 2018�年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15�号），在资产负债表中将原“应收票据” 及“应收账款” 行项目整

合为“应收票据及应收账款” ；将原“应收利息” 及“应收股利” 行项目归并至“其他应收款” ；将原“固定资产清理” 行项目归并至“固定资产” ；将原“工程

物资” 行项目归并至“在建工程” ；将原“应付票据” 及“应付账款” 行项目整合为“应付票据及应付账款” 项目；将原“应付利息” 及“应付股利” 行项目归并

至“其他应付款” ；将原“专项应付款” 行项目归并至“长期应付款” 。 在利润表中从原“管理费用” 中分拆出“研发费用” ；在“财务费用” 行项目下分别列示

“利息费用” 和“利息收入” 明细项目；将原“重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动” 改为“重新计量设定受益计划变动额” ；将原“权益法下在被投

资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额” 改为“权益法下不能转损益的其他综合收益” ；将原“权益法下在被投资单位以后将重分类进损益

的其他综合收益中享有的份额” 改为“权益法下可转损益的其他综合收益” 。 在所有者权益变动表中在“股东权益内部结转” 行项目下，将原“结转重新计量

设定受益计划净负债或净资产所产生的变动” 改为“设定受益计划变动额结转留存收益” 。 对2017年度的财务报表列报项目进行追溯调整具体如下：

单位：元

受影响的项目

2017年12月31日余额/2017年发生额

调整前 调整金额 调整后

应收票据 834,228,424.24 -834,228,424.24 0

应收账款 1,882,359,130.31 -1,882,359,130.31 0

应收票据及应收账款 0 2,716,587,554.55 2,716,587,554.55

应收利息 14,217,451.84 -14,217,451.84 0

其他应收款 847,535,655.47 14,217,451.84 861,753,107.31

应付票据 386,317,535.74 -386,317,535.74 0

应付账款 678,542,303.71 -678,542,303.71 0

应付票据及应付账款 0 1,064,859,839.45 1,064,859,839.45

应付利息 3,439,043.77 -3,439,043.77 0

应付股利 26,132,753.95 -26,132,753.95 0

其他应付款 491,336,457.96 29,571,797.72 520,908,255.68

管理费用 544,163,853.84 -125,727,726.59 418,436,127.25

研发费用 0 125,727,726.59 125,727,726.59

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

本公司合并财务报表范围以控制为基础，纳入合并财务报表范围的主体共计75家。 与上年相比，本年因非同一控制下企业合并增加丹东华日、扬州新奇

特、深圳戈瑞及其子公司安徽戈瑞等4家，新设成立浙江俊尔1家，因注销减少中大新西兰、中喀渔业、新西兰控股、新西兰发展等4家。

中广核核技术发展股份有限公司

董事会

2019年4月27日

证券代码：000881 证券简称：中广核技 公告编号：2019-014

中广核核技术发展股份有限公司

第八届董事会第二十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1、中广核核技术发展股份有限公司（以下简称“公司” 或“中广核技” ）第八届董事会第二十七次会议（以下简称“本次会议” ）通知于2019年4月15日

以电子邮件形式发出。

2、本次会议于2019年4月25日上午9:00时在深圳市福田区深南大道2002号中广核大厦北楼881会议室以现场及通讯表决相结合的方式召开。

3、本次会议应到董事9名，亲自出席会议董事9名，董事林坚、胡冬明、程超、朱继超、刘澄清现场出席，其他董事以视频方式参加会议。

[…]

独立意见。 独立财务顾问中德证券就本议案发表了核查意见。 详见公司于2019年4月27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容。

表决情况：9票同意、0票反对、0票弃权、0票回避

表决结果：通过

本议案需提交2018年年度股东大会审议。

12、审议通过《关于使用暂时闲置募集资金购买保本型理财产品的议案》

议案的具体内容详见公司于2019年4月27日在中国证券报、证券时报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容。 独立董事就本议案发表了

独立意见。 独立财务顾问中德证券就本议案发表了核查意见。 详见公司于2019年4月27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容。

表决情况：9票同意、0票反对、0票弃权、0票回避

表决结果：通过

13、审议通过《关于变更公司会计政策的议案》

根据财政部《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15号）的要求，公司拟对会计政策进行调整。

（1）调整范围

①资产负债表

将原“应收票据” 及“应收账款” 行项目整合为“应收票据及应收账款” ；

将原“应收利息” 及“应收股利” 行项目归并至“其他应收款” ；

将原“固定资产清理” 行项目归并至“固定资产” ；

将原“工程物资” 行项目归并至“在建工程” ；

将原“应付票据” 及“应付账款” 行项目整合为“应付票据及应付账款” 项目；

将原“应付利息” 及“应付股利” 行项目归并至“其他应付款” ；

将原“专项应付款” 行项目归并至“长期应付款” 。

②利润表

从原“管理费用” 中分拆出“研发费用” ；

在“财务费用” 行项目下分别列示“利息费用” 和“利息收入” 明细项目；

将原“重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动” 改为“重新计量设定受益计划变动额” ；

将原“权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额” 改为“权益法下不能转损益的其他综合收益” ；

将原“权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额” 改为“权益法下可转损益的其他综合收益” 。

③所有者权益变动表

在“股东权益内部结转” 行项目下，将原“结转重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的变动” 改为“设定受益计划变动额结转留存收益” 。

2017年度财务报表受影响的报表项目和金额如下：

受影响的项目

2017年12月31日余额/2017年发生额（元）

调整前 调整金额 调整后

应收票据 834,228,424.24 -834,228,424.24

应收账款 1,882,359,130.31 -1,882,359,130.31

应收票据及应收账款 2,716,587,554.55 2,716,587,554.55

应收利息 14,217,451.84 -14,217,451.84

其他应收款 847,535,655.47 14,217,451.84 861,753,107.31

应付票据 386,317,535.74 -386,317,535.74

应付账款 678,542,303.71 -678,542,303.71

应付票据及应付账款 1,064,859,839.45 1,064,859,839.45

应付利息 3,439,043.77 -3,439,043.77

应付股利 26,132,753.95 -26,132,753.95

其他应付款 491,336,457.96 29,571,797.72 520,908,255.68

管理费用 544,163,853.84 -125,727,726.59 418,436,127.25

研发费用 125,727,726.59 125,727,726.59

（2）本次会计政策调整对上市公司的影响

本次会计政策调整，是按照国家会计法规的要求进行调整，仅涉及会计科目之间的调整，对公司的当期损益、净资产不会造成影响。

独立董事就本议案发表了独立意见，详见公司于2019年4月27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容。

表决情况：9票同意、0票反对、0票弃权、0票回避

表决结果：通过

14、审议通过《关于中广核财务有限责任公司风险评估报告的议案》

议案的具体内容详见公司于2019年4月27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容。 独立董事就本议案发表了独立意见，详见公司于

2019年4月27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容。

表决情况：5票同意、0票反对、0票弃权、4票回避

关联董事林坚、胡冬明、程超、朱继超回避表决。

表决结果：通过

15、审议通过《关于计提资产减值准备的议案》

经审议，董事会认为：依据《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定，公司2018年度计提资产减值准备依据充分，公允的反映了公司资产状况，使公

司关于资产价值的会计信息更加真实可靠，具有合理性。

议案的具体内容详见公司于2019年4月27日在中国证券报、证券时报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容。